
COPIUNE DI P10RRA DE SANCTIS
Provincia di Avellino

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COⅣ lUNALE

Numcro 42 del 17 09 2012

: adesione al Drogetto "L'isola che non c'i" - messa a disposizione immobile.

L,anno duemiladodici il giomo diciassette del mese di settembre alle ore 17,10. nella sala

delle adunanze della sede comunale. si d riunita la Giunta Comunale. convocata nelle forme

d'uso.

Presiede l'adunanza il dott. PIETRo GERARDO MARIANI nella sua qualit?r di vice Sindaco

CAPOZZA GERARDO SINDACO A

ⅣVuuANI PIETRO GERARDO ASSESSORE P

BRACCIA ANGELO MARh ASSESSORE P

CAPUTO ⅣLSSIMILIANO ASSESSORE P

CAPUTO FIORELLA ASSESSORE P

TOTALE PRESENT1 4 ASSENT1 1

Assiste il Segretario comunale Dr. DE VITO NICOLA

Il Presidente. constatato che gli intervenuti sono in numero legale. dichiara aperta la riunione

ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato

Pareri resi ai sensi dell'art.49 della D. L. gs. n. 26712000:.

Parere favorevole del responsabile del servizio interessato per quanto concerne

la regolaritir tecnica:

Parere favorevole per la regolarite contabile:



Premesso che:

o La "Fondazione con il sud'' ha emesso un bando rivolto alle organizzaziont del volontariato
e del terzo settore per il finanziamento di progetti esemplari, da realizzarsi nelle Regioni del Sud

Italia. che rientrano nelle Regioni ammissibili all'obiettivo prioritario I come da regolamento CE n.

1260 del 2lgiugnol999. decisione l99l502lcE. allegato I del 1 luglio 1999

(Basilicata, Calabria, Campania, Puglia, Sardegna, Sicilia), rivolti al sostegno a favore dei
disabili psichici nell'ambito dello sviluppo, qualificazione e innovazione, dei servizi socio

sanitari;

o La Confraternita di Misericordia di Sant'Angelo dei Lombardi, unitamente ad altre
associazioni ed enti, tra cui il Comune di Morra De Sanctis, intende partecipare al suddetto
bando, candidando a finanziamento il progetto "L'isola che non c'd" finalizzato alla
realizzazione di un centro residenziale per ragazzi affetti da autismo;

Considerato che:

. per la realizzazione del descritto centro residenziale d stato individuato I'immobile di
proprieti di questo Comune, ubicato in localiti Selvapiana e gii destinato a scuola;

. il bando prevede che il soggetto responsabile o uno dei soggefti della partnership
dimostri l'effettiva disponibilita del bene immobile oggefto di intervento, attraverso
apposito atto scritto recante data certa, con durata residua di almeno sette anni dalla
data di scadenza del bando da cui risulti che il bene oggetto di intervento d nella piene

e legittima disponibiliti del soggetto responsabile o uno dei soggetti della partnership.
In via eccezionale, d sufficiente un atto formale con cui il proprietario dichiari di
concedere il bene in caso di finanziamento da parte della "Fondazione con il sud" per
un periodo di almeno sette anni;

o in relazione all'immobile in questione d stato approvato, con delibera di g.c. n.

48/2011, il progetto definitivo di "Ristrutturazione di un fabbricato di proprieti
comunale da destinare a centro polifunzionale", per il quale d richiesto finanziamento
nell'ambito del POR Campania 2007 /2073 FESR - Asse VI obiettivo specifico 6.A,

obiettivo operativo 6.3 - FSE - Asse III, obiettivo specifico G, obiettivo operativo G2 -
awiso pubblico "realizzazione e gestione centri polifunzionali;

. allo stato detto progetto non risulta finanziato;

Ritenuto, in considerazione delle evidenti finalitir sociali dell'attivite in questione, di
partecipare quale partner al progetto "L'isola che non c'd" e di dover mettere a disposizione
l'immobile di proprietA comunale sito in localiti "Selvapiana" e gi) desrinato a scuola in caso

di finanziamento del progetto;

a voti unanimi legalmente resi e verificati;

DELIBERA

1. per le motivazioni in premessa, che si intendono qui integralmente riportate, di
revocare la propria delibera n.48/2017 e di partecipare quale partner al progetto
"L'isola che non c'd" promosso dalla "Confraternita di Misericordia di Sant'Angelo dei



Lombardi" e finalizzato alla realizzazione di un centro residenziale per ragazzi affetti
da autismo, da candidarsi a finanziamento nell'ambito del bando emesso dalla
"Fondazione con il sud", rivolto alle organizzazioni del volontariato e del terzo
settore per il finanziamento di progetti esemplari, da realizzarsi nelle Regioni nelle
Regioni del Sud ltalia, che rientrano nelle regioni ammissibili all'obiettivo prioritario
L come da regolamento CE n. 1260 del 21 giugno 1999, decisione t999 /502 /CE, allegat
o l del l luglio 1999 (Basilicata, Calabria, Campania, Puglia, Sardegna, Sicilia], rivolti
al sostegno a favore dei disabili psichici nell'ambito dello sviluppo, qualificazione e

innovazione, dei servizi socio sanitari;

2. di concedere, in caso di finanziamento del progetto "L'isola che non c'd" nell'ambito
del bando emesso dalla "Fondazione con il sud", la piena e legittima disponibilitit
dell'immobile di proprietir comunale sito in localitA "Selvapiana" e gie destinato a

scuola alla "Confraternita di Misericordia" di Sant'Angelo dei Lombardi per
7 anni dalla data di scadenza del Bando sopra citato;

3. di dare mandato al Sindaco di procedere alla stipula di una convenzione tra questo
ente e la"Confraternita di Misericordia" di Sant'Angelo dei Lombardi per la disciplina
dell'utilizzo e della gestione dell'immobile di cui sopra.

Con separata votazione palese ad esito favorevole unanime, il presente atto viene reso
immediatamente eseguibile.



Lctto.approvato e sottoscritto a nolllla di legge

IL VICE SINDACO
FTO DOTTヽ4ARIANI PIETRO GERARDO

IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

ATTESTATO DI PUBBLICAZ10NE

Dcla su cstcsa dclibcrazionc vicnc iniziata oggi la pubblicazionc an'Albo Prctorio pcr 15 giorni

consccutivi  ai  scnsi  dclrart 124.  colllllla  l  dclla Lcggc n 267/00  con  contcmporanca

colalunicazionc ai capigruppo consiliari ai scnsi dell'art 125,comma l dcna Lcggc n 267/00

Li 17 scttcmbrc 2012 IL SEGRETARIO COMUNALE
F TO DOTT DE VITO NICOLA

E・ COPIA CONFORME ALL'ORIGNALE.PER USO AMMINISTRATIVO

Li.17 scttcmbre 2012 IL SEG
DO

CoirliJitE c! *;iitRA Dr I};t;cris (A\,

ALE
OLA

laツl件li脅稗マ
ltS13RET■ .■o ccl tヽ こ


